1

RESULTADO DA CHAMADA INTERNA PRO/PET Nº 01/2020

 PROGRAMA DE APOIO À PRODUÇÃO CIENTÍFICA

PROGRAMA DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES COPPE/UFRJ

- TRADUÇÃO -

O Programa de Engenharia de Transportes da UFRJ, no uso de suas

atribuições legais, por meio da Resolução CEPG Nº 1, de 1º de dezembro

de 2006, torna público o Resultado da Seleção referente à Chamada

Interna 01/2020/PRO/PET para apoio à tradução de texto de manuscrito

da língua portuguesa para inglesa.

RESULTADO

Propostas aprovadas para tradução de artigo (Português/ Inglês):

1) Proponente Profa. Andréa Souza Santos - título do artigo:  AN OVERVIEW
ON BEST PRACTICES APPLIED TO PASSENGER ROAD TRANSPORTATION
TO INCREASE URBAN RESILIENCE IN COMBATING PANDEMICS: THE
CASE OF COVID-19.

2) Proponente Prof. Matheus Henrique de Sousa Oliveira - título do artigo: LATIN
AMERICAN BIKE SHARING ECOSYSTEM OVERVIEW: FROM DATA
COLLECTION TO IMPLEMENTATION MODELS PORTRAITS.

3) Proponente Prof. Romulo Dante Orrico Filho - título do artigo: MATRIZES
ORIGEM-DESTINO A PARTIR DE DADOS DE TELEFONIA CELULAR: UM
NOVO MODELO DE PROCESSAMENTO.

Os proponentes terão até 05 dias úteis para encaminharem as versões finais do
artigo em Doc e PDF para o e-mail: secexpet@pet.coppe.ufrj.br.

Atenciosamente,

A Comissão de Seleção.

Rio de Janeiro, 02 de fevereiro de 2021.

about:blank
about:blank